

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 除下列事项外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

1.3 公司年度财务报告已经北京中审会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人陈大伟、主管会计工作负责人阮伟及会计机构负责人、会计主管人员 殷晖声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

项目	内容
股票简称	顺发恒业
股票代码	000631
上市交易所	深圳证券交易所
注册地址	杭州市高新技术产业化开发区新塘村 2953 号科技大厦 A 座 604 室
注册地址的邮政编码	310012
办公地址	杭州市西湖区延安路 1 号盛国际写字楼 3026 室
办公地址的邮政编码	310021
公司国际互联网网址	www.sfh.com.cn
电子邮箱	sfh_000631@126.com

2.2 联系人及联系方式

项目	姓名	职务	联系电话	传真	电子邮箱
董事会秘书	殷晖	副经理	0571-85100631	0571-85100631	0571-85100631
证券事务代表	阮伟	副经理	0571-85100631	0571-85100631	0571-85100631

§3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.2 主要财务指标

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
基本每股收益(元/股)	0.41	0.27	51.85%	0.40
稀释每股收益(元/股)	0.41	0.27	51.85%	0.40
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.40	0.11	263.64%	0.03
扣除非经常性损益后的稀释每股收益(元/股)	0.40	0.11	263.64%	0.03
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-2.21	0.97	-327.84%	0.34
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.67	1.25	33.60%	3.54

3.3 主要会计数据和业务数据摘要

3.4 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.5 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.6 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.7 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.8 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.9 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.10 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.11 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.12 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.13 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.14 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.15 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.16 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,217,136,415.18	32.09%	4,788,363,966.93
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,749,099,182.52	1,308,524,437.50	33.74%	1,095,314,995.21
股本(元)	1,045,509,751.00	1,045,509,751.00	0.00%	809,165,558.00

3.17 主要会计数据和业务数据摘要

项目	2010 年	2009 年	本年比上年增减(%)	2008 年
营业总收入(元)	1,885,339,748.62	1,616,395,017.27	16.64%	2,366,489,435.51
利润总额(元)	601,482,886.94	611,555,708.63	39.84%	506,455,060.86
归属于上市公司股东的净利润(元)	423,891,094.75	286,099,100.10	48.16%	415,801,150.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	416,961,539.88	100,404,278.36	316.78%	8,712,800.15
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,312,488,009.37	1,012,806,164.92	-328.32%	106,258,707.56
总资产(元)	9,532,836,245.37	7,		